
PROTOKÓŁ  Nr XXV/09   
 

z  sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 29 maja  2009 roku  
w sali posiedzeń Urzędu Gminy. 

 
 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 1000  do godziny 1245. Obradom 
przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                
w sesji  udział wzięli wszyscy (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 
Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy,  
kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami               
( listy obecności – załączniki Nr 2,3,4, do protokołu).  
 
 Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6.   Interpelacje i zapytania. 
7. Przyjęcie sprawozdania Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu               
z  realizacji zadań za 2008 rok. 
8.   Przyjęcie informacji z działalności Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia              
w Wodzisławiu wraz z opinią dotyczącą sprawozdania finansowego GOZ w Wodzisławiu 
za 2008 rok. 
9.   Podjęcie uchwał w sprawach: 
 a) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok, 
 b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

c) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wodzisław środków 
stanowiących fundusz sołecki, 
d) zmiany w uchwale o ustaleniu tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze i pedagogom 
zatrudnionym w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wodzisław,  
e) ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Wodzisław,  
f) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w obrębie Wodzisław 
stanowiących własność Gminy Wodzisław i P.Anny i Zbigniewa małż. Gala, 
g) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu nieograniczonego 
nieruchomości położonej w obrębach Brzezinki i Niegosławice,  
h) przystąpienia do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji 
Społeczno- Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”, 
i) przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu systemowego „Program 
Aktywizacji  Społeczno- Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”. 

10.  Przyjęcie informacji na temat organizacji roku szkolnego 2009-2010 w świetle 
projektów organizacyjnych szkół. 

      11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
      12.  Sprawy różne.  
      13. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Dwudziestą piątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła 
Przewodnicząca   Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 
Otwieram dwudziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

 
Ad.2. Powołanie sekretarza obrad. 
 
 Na sekretarza obrad powołano radnego Eugeniusza Jamrochę , jednogłośnie – 15 za,                         
w głosowaniu jawnym. 
 
Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do 
proponowanego porządku obrad. Uwag ani propozycji nie zgłoszono. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia   porządku obrad. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się 
jednogłośnie 15 za,  w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.  
 
 Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
 

Przewodnicząca   Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała zebranych, że do 
chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 
protokołu z sesji z dnia 30 kwietnia 2009 roku. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się 
jednogłośnie 15 za,    w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca  Rady Gminy stwierdziła  przyjęcie protokołu Nr XXIV/09 z obrad sesji                   
z dnia 30 kwietnia 2009  roku. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności                  
w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5  do protokołu) .  
Pytań ani uwag nie było. 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 
jednogłośnie- 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca   Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.  
 
Ad.6. Interpelacje i zapytania.  
 
Pan Stanisław Zięba podziękował za kamień wysypany na drodze Lubcza – Janów. 
 
Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania Dyrektora Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu               
z  realizacji zadań za 2008 rok. 
 
 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu 
przedstawiła jego dyrektor, Pani Bożena Patyna (  sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do 
protokołu).  
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Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono  do głosowani w sprawie przyjęcia sprawozdania.  
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośne – 15 za, w głosowaniu 
jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Wodzisławiu za 2008 roku zostało przyjęte.  
 
Głos zabrał Poseł na Sejm RP Pan Mirosław Pawlak. Pogratulował działalności służby 
zdrowia w gminie. Zwrócił uwagę na  OSP w Krężołach, której członkowie, na czele                      
z radnym Eugeniuszem Jamrochą  wykazują się dużym zaangażowaniem                                   
i działalnością na rzecz swojej jednostki. Wykonują społecznie prace w rozbudowanym 
budynku strażnicy i na ten cel Zarząd Wojewódzki OSP przeznaczy kwotę 4000zł. 
Dofinansowanie otrzyma również jednostka OSP Brzeście. Pogratulował organizacji 
uroczystości nadania imienia Samorządowej Szkole Podstawowej w Brześciu im. Jana Pawła 
II. Złożył gratulacje radnym, pracownikom urzędu oraz sołtysom z okazji dnia 
samorządowca. Apelował o udział w Święcie Ludowym, które  odbędzie się w   dniu 01 
czerwca b.r. na placu szkolnym Zespołu Szkół w Wodzisławiu. Dodał, że udział w święcie 
zapowiedział Marszałek Województwa oraz inni przedstawiciele władz wojewódzkich             
i powiatowych, a także kandydaci do Europarlamentu z ramienia PSL. Apelował również o 
udział w nadchodzących wyborach.  
 
Ad. 8.   Przyjęcie informacji z działalności Rady Społecznej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia     w Wodzisławiu wraz z opinią dotyczącą sprawozdania finansowego GOZ                
w Wodzisławiu za 2008 rok. 
  
 Informację na temat działalności Rady Społecznej GOZ przedstawił jej 
przewodniczący, Wójt Gminy , Pan Józef Syska ( informacja stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu).  Podkreślił, że największym problemem gminnej służby zdrowia jest brak kadry 
lekarskiej i należy dążyć aby jak najszybciej zmienić tą sytuację. Odnośnie pozostałej 
działalności ośrodków nie ma uwag ani zastrzeżeń. 
Sołtys wsi Stara Olszówka pytał, jakie są podejmowane działania  zmierzające do 
zatrudnienia lekarzy.  
Dyrektor GOZ wyjaśniała, że czyni wszelkie starania aby zmienić sytuację kadrową. Nie jest 
to jednak łatwe gdyż nie ma zainteresowanych pracą. Związane to jest z długotrwałym 
procesem uzyskania specjalizacji przez lekarzy, którzy w tym czasie muszą odbywać 
praktykę                         w szpitalach.  Brak kadry lekarskiej jest problemem wielu ośrodków 
zdrowia.  
Więcej pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono  do głosowani w sprawie przyjęcia sprawozdania.  
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośne – 15 za, w głosowaniu 
jawnym. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sprawozdanie z działalności Rady Społecznej 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu wraz z opinią dotyczącą sprawozdania 
finansowego GOZ w Wodzisławiu za 2008 rok zostało przyjęte. 
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Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przedłożone uchwały były omawiane 
na posiedzeniach stałych komisji Rady i otrzymały pozytywne opinie                                              
( opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów  stanowi załącznik Nr 8 do protokołu, 
opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik Nr 9 do protokołu, opinia 
komisji Zdrowia Opieki Społecznej Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego stanowi 
załącznik Nr 10 do protokołu).   
 
a) projekt uchwały w sprawie  zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok, przedstawiła 
Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/163/09 w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok. 
 
b) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, przedstawiła Skarbnik 
Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały 
w sprawie zaciągnięcia kredytu jest wymagane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/164/09 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Wodzisław środków stanowiących fundusz sołecki, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt 
stanowi załącznik Nr 13 do protokołu) . 
Sołtys wsi Przewody prosił o szersze wyjaśnienie tematu. 
Skarbnik Gminy poinformowała, że wysokość funduszu zależy od ilości mieszkańców. 
Biorąc pod uwagę ilość mieszkańców za 2008 rok, ogólnie fundusz sołecki będzie wynosił 
331.270zł.  
Wójt zapewnił, że temat funduszy sołeckich zostanie szczegółowo omówiony na naradzie 
sołtysów. Wyjaśnił, ze od Rady Gminy zależy czy fundusz zostanie ustalony. Uchwałę należy 
podjąć do końca czerwca.  Środki na fundusz zostaną zaplanowane w budżecie gminy na 
2010 rok. Wnioski sołectw będą szczegółowo analizowane.  
Więcej pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/165/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wodzisław środków stanowiących 
fundusz sołecki. 
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d) projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale o ustaleniu tygodniowego obowiązującego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze i 
pedagogom zatrudnionym w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wodzisław, 
przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 14 do protokołu).  
Przewodnicząca komisji oświaty, Pani Zofia Jędrzejczyk przeprosiła Pana Jerzego Kostyłę, 
Dyrektora Zespołu Szkół w Wodzisławiu za niepochlebne wypowiedzi jakie wygłosiła na 
ostatniej sesji Rady dot. działalności zarządzanej przez niego placówki.  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/166/09 w sprawie 
zmiany w uchwale o ustaleniu tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze i pedagogom zatrudnionym w 
placówkach oświatowych na terenie Gminy Wodzisław. 
 
e) projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Wodzisław, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt 
stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/167/09 w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń przedszkola prowadzonego przez Gminę 
Wodzisław. 
 
f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 
obrębie Wodzisław stanowiących własność Gminy Wodzisław i P.Anny i Zbigniewa małż. 
Gala, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 16 do 
protokołu).  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/168/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w obrębie Wodzisław stanowiących 
własność Gminy Wodzisław i P.Anny i Zbigniewa małż. Gala. 
 
g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu 
nieograniczonego nieruchomości położonej w obrębach Brzezinki i Niegosławice, 
przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 17 do protokołu).  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/169/09 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomości 
położonej w obrębach Brzezinki i Niegosławice. 
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h) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego „Program 
Aktywizacji Społeczno- Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”, przedstawiła 
Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 18 do protokołu).  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/170/09 w sprawie 
przystąpienia  do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji Społeczno- 
Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”. 
 
i) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu 
systemowego „Program Aktywizacji  Społeczno- Zawodowej Bezrobotnych w Gminie 
Wodzisław” , przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi załącznik Nr 19 
do protokołu).  
Pytań ani uwag nie było.  
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.  
Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXV/171/09 w sprawie 
przystąpienia Gminy Wodzisław do realizacji projektu systemowego „Program Aktywizacji  
Społeczno- Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”. 
 
Ad. 10.  Przyjęcie informacji na temat organizacji roku szkolnego 2009-2010 w świetle 
projektów organizacyjnych szkół. 
 
 Informację na temat organizacji roku szkolnego 2009-2010 w świetle projektów 
organizacyjnych szkół przedstawił Wójt Gminy ( informacja stanowi załącznik Nr 20 do 
protokołu).  Odnosząc się do szkół w Mierzawie i Niegosławicach wyraził opinię, iż z 
powodu coraz mniejszej liczby dzieci może dojść do sytuacji, że szkoły trzeba będzie 
zamknąć. Jedynym rozwiązaniem będzie przejęcie prowadzenia w/w placówek przez 
stowarzyszenia.  
Pytań ani uwag nie było.  
 
Ad. 12. Sprawy różne.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację na temat projektu wprowadzenia na terenie gminy tj. 
wzdłuż rzeki Mierzawa - programu „Natura 2000”. Poinformował, że nie ma uzasadnienia do 
projektu i czyni starania aby taką opinie uzyskać. Dzięki w/w opinii będzie możliwość 
odwołania się od niektórych propozycji zawartych w projekcie. Dotyczą one przede 
wszystkim ograniczenia terenu na którym planuje się wprowadzić program.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o możliwości składania wniosków o przyznanie 
statuetek Zadora. Zachęciła również sołectwa  do składania wniosków  do konkursu 
„Najpiękniejsza wieś”.  
 
 
 
 



 7

Ad. 13. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy 
podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę –„ 
Wysoka Rado! – zamykam dwudziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 
kadencji”. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 
           Protokolant           Sekretarz obrad               Przewodniczący Rady Gminy 
   
 / Aleksandra Adamska /         / Eugeniusz Jamrocha   /            /  Iwona Pietras / 
 
 


